[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: gerb_синий]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 25.04.2025 № 381

	Об   утверждении      Методики
прогнозирования поступлений
доходов в бюджет муниципального
образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, администратором которых является Управление по развитию территорий Краснинского муниципального округа

 В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, администратором которых является Управление по развитию территорий Краснинского муниципального округа.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Главы муниципального образования
«Краснинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                          М.В. Мищенко
[bookmark: _GoBack]                                                                          Утверждена
постановлением Администрации
муниципального образования
«Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
________ № ____

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, администратором которых является Управление по развитию территорий Краснинского муниципального округа

I. Общие положения

      Настоящая Методика разработана в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574, а также в целях реализации Управлением по развитию территорий Краснинского муниципального округа полномочий главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области (далее – местный бюджет) в части прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет, администрируемых Управлением по развитию территорий Краснинского муниципального округа и применяется при формировании параметров местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Показатели прогнозных поступлений доходов в текущем финансовом году могут быть скорректированы в сторону увеличения (уменьшения) в процессе исполнения местного бюджета с учетом фактического поступления средств в местный бюджет.
В случае возникновения нового дохода, не предусмотренного настоящей Методикой, его прогнозирование осуществляется исходя из фактического поступления в текущем финансовом году с последующим внесением изменений в настоящую Методику.
Прогнозирование поступлений доходов в местный бюджет, администратором которых является Управлением по развитию территорий Краснинского муниципального округа, осуществляется отдельно по каждому виду (подвиду) доходов согласно приложению.
	При отсутствии необходимых исходных данных прогноз доходов на очередной финансовый год и на плановый период осуществляется исходя из оценки поступления этих доходов в текущем финансовом году.
Приложение
к Методике прогнозирования поступлений
доходов в бюджет муниципального
образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, администратором которых  является Управление по развитию территорий
Краснинского муниципального округа

№ п/п
	Код главного админис-тратора
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наимено-вание метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	1 13 02994 14 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов
	Иной способ

	Поступление прочих доходов от оказания платных услуг (работ) носит несистемный характер, спрогнозировать его достоверно невозможно.
Расчет прогнозного объема данных доходов основывается на их фактическом поступлении.

	2
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	1 17 01040 14   0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	Расчет объема поступлений не осуществляется. Указанные поступления подлежат последующему уточнению на соответствующие коды бюджетной классификации.

	3
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	1 17 05040 14 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

	Расчет объема поступлений не осуществляется, в связи с несистематичностью их образования.

	4
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	2 02 25154 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры
	Метод прямого расчета
	П=S
	Источник информации: показатели, утвержденные областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Смоленской области
	П – прогноз поступлений,
S – сумма, предусмотренная в бюджете

	5
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	2 02 25243 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
	Метод прямого расчета
	П=S
	Источник информации: показатели, утвержденные областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Смоленской области
	П – прогноз поступлений,
S – сумма, предусмотренная в бюджете

	6
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	2 02 25299 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Метод прямого расчета
	П=S
	Источник информации: показатели, утвержденные областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Смоленской области
	П – прогноз поступлений,
S – сумма, предусмотренная в бюджете

	7
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	2 02 25555 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ формирования современной городской среды
	Метод прямого расчета
	П=S
	Источник информации: показатели, утвержденные областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Смоленской области
	П – прогноз поступлений,
S – сумма, предусмотренная в бюджете

	8
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	2 02 25576 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	Метод прямого расчета
	П=S
	Источник информации: показатели, утвержденные областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Смоленской области
	П – прогноз поступлений,
S – сумма, предусмотренная в бюджете

	9
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	2 02 25599 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ
	Метод прямого расчета
	П=S
	Источник информации: показатели, утвержденные областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Смоленской области
	П – прогноз поступлений,
S – сумма, предусмотренная в бюджете

	10
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	2 02 29999 14 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов
	Метод прямого расчета
	П=S
	Источник информации: показатели, утвержденные областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Смоленской области
	П – прогноз поступлений,
S – сумма, предусмотренная в бюджете

	11
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	2 02 30024 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Метод прямого расчета
	П=S
	Источник информации: показатели, утвержденные областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Смоленской области
	П – прогноз поступлений,
S – сумма, предусмотренная в бюджете

	12
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	2 02 35118 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	Метод прямого расчета
	П=S
	Источник информации: показатели, утвержденные областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Смоленской области
	П – прогноз поступлений,
S – сумма, предусмотренная в бюджете

	13
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	2 02 49999 14 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов
	Метод прямого расчета
	П=S
	Источник информации: показатели, утвержденные областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Смоленской области
	П – прогноз поступлений,
S – сумма, предусмотренная в бюджете

	14
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	2 07 04050 14 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов

	Расчет объема поступлений не осуществляется, в связи с несистематичностью их образования.

	15
	925
	Управление по развитию территорий муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	2 19 60010 14 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов

	Расчет объема поступлений не осуществляется, в связи с несистематичностью их образования.

image1.png